1

平 成 ２ ７ 年 度 第 ３ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成２７年６月１０日（水）１５時０５分～１５時３５分

場 所：大東文化大学板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２４名（定足数１２名）

出席者数：２２名（定足数充足）

議長：加瀬幸喜（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．法学研究科委員会資料(電子媒体)の作成等に係る内規(案) について

 議長より、法学研究科委員会資料(電子媒体)の作成等に係る内規案について説明があり、委員会は

これを承認した。

議案２．大東文化大学大学院法学研究科ホームページの管理運用に関する内規(案) について

 議長より、大東文化大学大学院法学研究科ホームページの管理運用に関する内規案について説明が

あり、委員会はこれを承認した。

議案３．平成 28年度法学研究科入学試験出題・採点委員(案)について

 議長の指名により、両専攻主任から平成 28年度法学研究科入学試験出題・採点委員案について説明

があり、委員会はこれを承認した。なお、本日の委員会終了後、重大な誤りを発見したときは、委員

長および専攻主任ならびに担当の教員間で協議し変更することも併せて委員会は承認した。

議案４．平成 28年度法学研究科科目編成表(案)について

 議長の指名により、両専攻主任から、平成 28年度法学研究科科目編成表案について説明があり、委

員会はこれを承認した。なお、同年度科目編成表案の最終的な承認は、11月の研究科委員会にて行い

たい旨も併せて承認した。

議案５．大学院奨学金制度改革の検討について

 議長より、法学研究科として作成した給付型奨学金制度運用ルール案について説明があり、同案を

給付奨学金制度運用委員会へ回答する旨が提案され、委員会はこれを承認した。

議案６．大学院入学式について

議長より、2016年度大学院入学式を今年度同様に学部と合同形式で開催するか否かについては、学

長に判断を一任したい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案７．平成 27年度法学研究科委員会会議日程(案)について

議長より、平成 27 年度法学研究科委員会会議日程案について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案８．その他

 その他に該当する議案なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．法学研究科前年度決算報告について

 議長より、法学研究科前年度決算報告がされた。

2

報告事項３．『大東法政論集』の発行に関する要領について

 議長より、『大東法政論集』の発行に関する要領が報告された。

報告事項４．教育研究上の目的の周知度アンケートについて

 議長の指名により、アンケート実施時の法学研究科委員長である前法学研究科委員長から、「教育研

究上の目的の周知度アンケート」の結果について報告がされた。

報告事項５．その他

 その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、15時 35分に閉会した。

以 上